
s
LänderBahn3

 Ersatzfahrplan vom   
 21.06. – 06.07.2016  
 Au (Sieg) – Kreuztal  

    RE 9, RB 90, RB 93: Bauarbeiten in Niederschelden   



s
E   21.06. bis 06.07.2016 – Erneuerung Streckenunterbau 

Niederschelden – Siegen, RE 9  z. T. SEV,  SEV,  regulär, 

Ersatzfahrplan in diesem Heft

E    09.07. bis 15.07.2016 – Arbeiten am Gleisunterbau 
Finnentrop – Olpe,  SEV 

E   09.07. bis 24.08.2016 – Gleiserneuerung  
Lützel / Erndtebrück – Bad Berleburg,  SEV

E   16.07. bis 05.08.2016 – Brücken- und Gleisbauarbeiten 
Limburg (Lahn) – Westerburg,  SEV

E   06.08. bis 07.08.2016 – Bahnsteigarbeiten im Bahnhof Siegen 
Im Bahnhof Siegen sind die Gleise 2, 3 und 4 gesperrt.

 Niederschelden – Siegen,  SEV

 Siegen-Weidenau – Siegen – Niederschelden,  RE 99  SEV

 Wilnsdorf-Rudersdorf – Siegen,  SEV

E    06.08. bis 22.08.2016 – Brückenarbeiten 
Hachenburg – Westerburg – Wilsenroth,  mit SEV und unterschiedlichen 

Fahrplanzuständen 

 E   08.10. bis 23.10.2016 – Gleiserneuerung 
Siegen-Geisweid – Kreuztal,  SEV

 E   08.10. bis 24.10.2016 – Gleiserneuerung 
Betzdorf (Sieg) – Dillenburg, RE 96  SEV

2016 steht im Netz der 3LänderBahn eine Reihe wichtiger Baumaßnahmen 

der DB Netz AG an. Zu den hier gezeigten können kurzfristig temporär weitere 

Maßnahmen dazukommen. Wir informieren die Fahrgäste fortlaufend. Für  

die betroffenen Streckenabschnitte wird ggf. ein Schienenersatzverkehr mit 

Bussen (SEV) eingerichtet. Ersatzfahrpläne werden rechtzeitig mittels Aus  - 

hängen an Stationen, auf der Website und, wie hier im Falle der Maßnahme 

Niederschelden, auch als Infoflyer veröffentlicht. Bitte berücksichtigen Sie  

die verlängerten Fahrzeiten in Ihrer Reiseplanung.

 Die wichtigsten Maßnahmen 

=  Baustellenübersicht 2016

Aktuelle Fahrplan- und Baustelleninfos 
unter www.dreilaenderbahn.de

(mit einzelnen Fahrten auch im Abschnitt 
Au – Betzdorf)



r

 Ersatzfahrplan vom 21.06. – 06.07.2016 Au (Sieg) – Kreuztal  

Sehr geehrte Reisende,

wegen der Streckenbauarbeiten in Nieder-

schelden ergeben sich folgende Fahrplanände-

rungen im Abschnitt Au (Sieg) – Kreuztal:

 

RE 9 Die Züge verkehren nahezu fahrplanmäßig. 

Ein am frühen Morgen bzw. drei am späten 

Nachmittag verkehrende Züge starten bzw. 

enden bereits in Niederschelden. Zwischen 

Niederschelden und Siegen ist für diese Züge ein 

Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet.

RB 90 Einzelne Züge verkehren während der 

Baumaßnahme mit geänderten Fahrzeiten.*

RB 93 Im o. g. Zeitraum entfallen alle Züge 

zwischen Niederschelden und Siegen. Ein 

Ersatzverkehr mit Bussen erfolgt auf dem 

Abschnitt Niederschelden – Niederschelden 

Nord-Eiserfeld(Sieg) – Siegen – Siegen Weidenau. 

In Siegen halten die Busse Richtung Siegen- 

Weidenau nur zum Ausstieg bzw. Richtung 

Niederschelden nur zum Einstieg. 

Näheres zum Abschnitt Au (Sieg) – Kreuztal 

entnehmen Sie bitte folgendem Ersatzfahrplan. 

Bitte beachten Sie, dass in den Bussen des 

Schienenersatzverkehres (SEV) eine Fahrrad-

mitnahme nicht möglich ist. Am Sonntag, dem 

03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der 

Veranstaltung „Siegtal Pur“ nicht verkehren.  

Bitte nutzen Sie zwischen Siegen und Nieder-

schelden die Züge der Linien RE 9 und RB 90.

* Wegen der Baumaßnahme ergeben sich für die 

RB 90 kleinere Abweichungen im Regelverkehr 

auf folgenden Abschnitten:

RB 90, Abschnitt Au (Sieg) – Altenkirchen (Ww.)

  Zug 07:20 ab Au, 07:42 an Altenkirchen 

verkehrt Mo – Fr 2 Minuten später.

  Zug 0:46 ab Au, 01:07 an Altenkirchen  

verkehrt in den Nächten Fr/Sa und  

Sa/So 4 Minuten später.

  Zug 07:17 ab Altenkirchen, 07:39 an Au 

verkehrt im Abschnitt Breitscheidt – Au  

2 Minuten später. Achtung: Übergang zum RE 9 

nach Köln dadurch nur noch 2 Minuten!

RB 90, Abschnitt Siegen – Bad Berleburg

  Zug 20:16 ab Siegen nach Bad Berleburg 

verkehrt Mo – Fr ca. 5 – 6 Minuten später.

  Zug 21:16 ab Siegen nach Bad Berleburg 

verkehrt Sa + So ca. 5 – 6 Minuten später.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Ihre HLB Hessenbahn GmbH

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.

RE 9, RB 90 und RB 93
Au (Sieg) – Betzdorf (Sieg) – Siegen – Kreuztal  
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr

Linie RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 93
von Altenkirchen

Au (Sieg) ab 4:15 4:48 5:43 6:13 6:13

Etzbach 4:18 4:51 5:46 6:16 6:16

Wissen (Sieg) 4:22 4:55 5:50 6:20 6:20

Niederhövels 4:27 5:00 5:55 6:24 6:25

Scheuerfeld (Sieg) 4:32 5:05 5:59 6:29 6:29

Betzdorf (Sieg) an 4:36 5:08 6:03 6:33 6:33

Betzdorf (Sieg) ab 4:37 5:09 6:03 6:34 6:34

Kirchen 4:41 5:12 6:07 6:37 6:37

Freusburg-Siedlung 4:44 5:15 6:10 6:40 6:40

Brachbach 4:47 5:19 6:14 6:44 6:44

Mudersbach 4:49 5:21 6:16 6:46 6:46

Niederschelden 4:52 5:23 6:18 6:49 6:49

↓ ↘

Verkehrstag | | | Mo-Fr | Mo-Fr Mo-Fr

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | | | |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof 5:03 5:23 6:24 6:30 6:49 6:54 6:58

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte 5:05 5:25 6:25 6:32 6:51 6:56 7:00

Eiserfeld (Sieg)                   Eiserfeld Bahnhof 5:09 5:27 6:28 6:40 6:53 7:04 7:08

Siegen Siegen ZOB an 5:16 5:32 6:35 6:52 6:58 7:16 7:20

Siegen ab      5:33      | 7:00 | |

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB      5:37      7:03 7:03 7:27 7:31

Siegen-Geisweid      5:40      7:06

Kreuztal                                5:45      7:11

nach
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

 

Aktuelle Fahrplaninfos und Wegeleitungen  
zu den Ersatzhaltestellen finden Sie unter  
www.dreilaenderbahn.de



Verkehrstag Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Sa+So Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl Mo-Sa tgl Mo-Sa Mo-Fr tgl< tgl tgl  tgl Mo-Sa tgl  

Linie RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RB 90 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90

von Altenkirchen Aachen/ 
Köln Altenkirchen Westerburg Westerburg Aachen/ 

Köln

Mo-Sa:  
Westerburg

So:  
Altenkirchen

Aachen/ 
Köln

Mo-Sa:  
Westerburg

So:  
Altenkirchen

Aachen/ 
Köln Westerburg Aachen Westerburg

Au (Sieg) ab 6:43 7:16 7:43 7:45 8:07 8:16 8:43 9:16 9:43 10:16 10:43 11:16 11:43

Etzbach 6:46 | 7:46 7:48 8:10 | 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:46

Wissen (Sieg) 6:50 7:21 7:50 7:52 8:14 8:21 8:50 9:21 9:50 10:21 10:50 11:21 11:50

Niederhövels 6:55 | 7:55 7:56 8:19 | 8:55 | 9:55 | 10:55 | 11:55

Scheuerfeld (Sieg) 6:59 | 7:59 8:01 8:23 | 8:59 | 9:59 | 10:59 | 11:59

Betzdorf (Sieg) an 7:03 7:30 8:03 8:04 8:27 8:30 9:03 9:30 10:03 10:30 11:03 11:30 12:03

Betzdorf (Sieg) ab 7:03 7:30 7:34 8:03 8:05      8:30 8:34 9:03 9:30 9:34 10:03 10:30 10:34 11:03 11:30 11:34 12:03

Kirchen 7:07 7:34 7:37 8:07 8:08      8:34 8:37 9:07 9:34 9:37 10:07 10:34 10:37 11:07 11:34 11:37 12:07

Freusburg-Siedlung 7:10 | 7:40 8:10 8:11      | 8:40 9:10 | 9:40 10:10 | 10:40 11:10 | 11:40 12:10

Brachbach 7:14 7:40 7:44 8:14 8:15      8:40 8:44 9:14 9:40 9:44 10:14 10:40 10:44 11:14 11:40 11:44 12:14

Mudersbach 7:16 | 7:46 8:16 8:16      | 8:46 9:16 | 9:46 10:16 | 10:46 11:16 | 11:46 12:16

Niederschelden 7:19 | 7:49 8:18 8:19      | 8:49 9:18 | 9:49 10:18 | 10:49 11:18 | 11:49 12:18

↓ ↓ ↘ ↓ ↓ ↘ ↓

Verkehrstag | | Mo-Sa | | | Mo-Sa 26.6. | | Mo-Sa | | Mo-Sa 26.6. | | Mo-Sa |

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | | | | | | | | | | | |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof 7:19 | 7:54 8:18 8:19      | 8:54 8:59 9:18 | 9:54 10:18 | 10:54 10:59 11:18 | 11:54 12:18

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte 7:20 | 7:56 8:20 8:21      | 8:56 9:01 9:20 | 9:56 10:20 | 10:56 11:01 11:20 | 11:56 12:20

Eiserfeld (Sieg)                   Eiserfeld Bahnhof 7:22 | 8:04 8:22 8:24      | 9:04 9:09 9:22 | 10:0 4 10:22 | 11:04 11:09 11:22 | 12:04 12:22

Siegen Siegen ZOB an 7:29 7:50 8:16 8:29 8:31      8:50 9:16 9:21 9:29 9:50 10:16 10:29 10:50 11:16 11:21 11:29 11:50 12:16 12:29

↓ ↓

Verkehrstag | Mo-Sa | tgl | | Mo-Sa | tgl | | Mo-Sa |

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | RB 93 | RB 93 | | RB 93 |  RB 93 | | RB 93 |

Siegen ab 7:31 8:00 |           9:00 | | 10:00 | 11:00 | | 12:00 |

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB 7:36 8:03 8:27           9:03 9:27 9:32 10:03 10:27 11:03 11:27 11:32 12:03 12:27

Siegen-Geisweid 7:39 8:06           9:06 10:06 11:06 12:06

Kreuztal                           7:44 8:11           9:11 10:11 11:11 12:11

nach
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

RE 9, RB 90 und RB 93
Au (Sieg) – Betzdorf (Sieg) – Siegen – Kreuztal  
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.



Verkehrstag tgl tgl tgl  Mo-Fr tgl Mo-Sa tgl  Mo-Fr tgl tgl Sa+So tgl Mo-Sa tgl  tgl tgl tgl  

Linie RE 9 RB 93 RB 90 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90

von Aachen Westerburg Altenkirchen Aachen Westerburg Altenkirchen Aachen

Mo-Fr:  
Limburg 
Sa+So:  

Westerburg

Aachen Westerburg Aachen Westerburg

Au (Sieg) ab 12:16 12:43 13:07 13:16 13:43 14:07 14:16 14:43 15:16 15:43 16:16 16:43

Etzbach | 12:46 13:10 | 13:46 14:10 | 14:46 | 15:46 | 16:46

Wissen (Sieg) 12:21 12:50 13:14 13:21 13:50 14:14 14:21 14:50 15:21 15:50 16:21 16:50

Niederhövels | 12:55 13:19 | 13:55 14:19 | 14:55 | 15:55 | 16:55

Scheuerfeld (Sieg) | 12:59 13:23 | 13:59 14:23 | 14:59 | 15:59 | 16:59

Betzdorf (Sieg) an 12:30 13:03 13:27 13:30 14:03 14:27 14:30 15:03 15:30 16:03 16:31 17:03

Betzdorf (Sieg) ab 12:30 12:34 13:03      13:30 13:34 14:03      14:30 14:34 15:03 15:30 15:34 16:03 16:30 16:34 17:03

Kirchen 12:34 12:37 13:07      13:34 13:37 14:07      14:34 14:37 15:07 15:34 15:37 16:07 16:34 16:37 17:07

Freusburg-Siedlung | 12:40 13:10      | 13:40 14:10      | 14:40 15:10 | 15:40 16:10 | 16:40 17:10

Brachbach 12:40 12:44 13:14      13:40 13:44 14:14      14:40 14:44 15:14 15:40 15:44 16:14 16:40 16:44 17:14

Mudersbach | 12:46 13:16      | 13:46 14:16      | 14:46 15:16 | 15:46 16:16 | 16:46 17:16

Niederschelden | 12:49 13:18      | 13:49 14:18      | 14:49 15:18 | 15:49 16:18 | 16:49 17:18

↓ ↘ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓ ↘

Verkehrstag | Mo-Sa 26.6. | | Mo-Sa | | Mo-Sa 26.6. | | Mo-Sa | | Mo-Sa 26.6. |

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | | | | | | | | | |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof | 12:54 12:59 13:18      | 13:54 14:18      | 14:54 14:59 15:18 | 15:54 16:18 | 16:54 16:59 17:18

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte | 12:56 13:01 13:20      | 13:56 14:20      | 14:56 15:01 15:20 | 15:56 16:20 | 16:56 17:01 17:20

Eiserfeld (Sieg)                   Eiserfeld Bahnhof | 13:04 13:09 13:22      | 14:04 14:22      | 15:04 15:09 15:22 | 16:04 16:22 | 17:04 17:09 17:22

Siegen Siegen ZOB an 12:50 13:16 13:21 13:29      13:50 14:16 14:29      14:50 15:16 15:21 15:29 15:50 16:16 16:29 16:50 17:16 17:21 17:29

↓ ↓ ↓ ↓ ↓

Verkehrstag tgl | | Mo-Sa | tgl | | Mo-Sa | tgl | |

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle  RB 93 | | RB 93 |  RB 93 | | RB 93 |  RB 93 | |

Siegen ab 13:00 | |      14:00 |      15:00 | | 16:00 | 17:00 | |

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB 13:03 13:27 13:32      14:03 14:27      15:03 15:27 15:32 16:03 16:27 17:03 17:27 17:32

Siegen-Geisweid 13:06      14:06      15:06 16:06 17:06

Kreuztal                           13:11      14:11      15:11 16:11 17:11

nach
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

RE 9, RB 90 und RB 93
Au (Sieg) – Betzdorf (Sieg) – Siegen – Kreuztal  
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.



Verkehrstag Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr Sa+So tgl tgl  tgl tgl tgl tgl Sa+So

Linie RE 9 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RB 90 RE 9 RB 90 RE 9 RB 90 RE 9 RE 9 RE 9

von Köln Aachen Westerburg Köln Aachen

Mo-Fr:  
Limburg 
Sa+So:  

Westerburg

Aachen Westerburg Aachen WesterburgWesterburg Aachen Westerburg Köln Limburg Köln Köln Köln

Au (Sieg) ab 17:02 17:16 17:43 18:02 18:16 18:43 19:16 19:43 20:16 20:43 20:43 21:16 21:43 22:16 22:43 23:16 0:16 1:16

Etzbach 17:05 | 17:46 18:05 | 18:46 | 19:46 | 20:46 20:46 | 21:46 22:20 22:46 23:20 0:20 1:20

Wissen (Sieg) 17:09 17:21 17:50 18:09 18:21 18:50 19:21 19:50 20:21 20:50 20:50 21:22 21:50 22:24 22:50 23:24 0:24 1:24

Niederhövels 17:14 | 17:55 18:14 | 18:55 | 19:55 | 20:55 20:55 | 21:55 22:29 22:55 23:29 0:29 1:29

Scheuerfeld (Sieg) 17:19 | 17:59 18:19 | 18:59 | 19:59 | 20:59 20:59 | 21:59 22:34 22:59 23:34 0:34 1:34

Betzdorf (Sieg) an 17:23 17:31 18:03 18:23 18:30 19:03 19:30 20:03 20:30 21:03 21:03 21:30 22:03 22:37 23:03 23:37 0:37 1:37

Betzdorf (Sieg) ab 17:24 17:30 17:34 18:03 18:24 18:30 18:34 19:03 19:30 19:34 20:03 20:30 20:34 21:03 21:03 21:31 22:03 22:38 23:03 23:38 0:38 1:38

Kirchen 17:29 17:34 17:37 18:07 18:29 18:34 18:37 19:07 19:34 19:37 20:07 20:34 20:37 21:07 21:07 21:36 22:07 22:43 23:07 23:43 0:43 1:43

Freusburg-Siedlung | | 17:40 18:10 | | 18:40 19:10 | 19:40 20:10 | 20:40 21:10 21:10 | 22:10 | 23:10 | | |

Brachbach | 17:40 17:44 18:14 | 18:40 18:44 19:14 19:40 19:44 20:14 20:40 20:44 21:14 21:14 21:41 22:14 22:48 23:14 23:48 0:48 1:48

Mudersbach | | 17:46 18:16 | | 18:46 19:16 | 19:46 20:16 | 20:46 21:16 21:16 | 22:16 | 23:16 | | |

Niederschelden 17:35 | 17:49 18:18 18:36 | 18:49 19:18 | 19:49 20:18 | 20:49 21:18 21:18 | 22:18 22:51 23:18 23:51 0:51 1:51

↓ ↓ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓

Verkehrstag
21. – 24.6.
27.6 – 1.7. 

4. – 6.7.
| Mo-Fr |

21. – 24.6.
27.6 – 1.7. 

4. – 6.7.
| Mo-Sa 26.6. | | Mo-Fr | | tgl 

nicht 3.7. | | | | | | | | |

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | | | | | | | | | | | | | | | |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof 17:41 | 17:54 18:18 18:41 | 18:54 18:59 19:18 | 19:54 20:18 | 20:54 21:18 21:22 | 22:18 22:51 23:18 23:51 0:51 1:51

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte | | 17:56 18:20 | | 18:56 19:01 19:20 | 19:56 20:20 | 20:56 21:20 21:24 | 22:20 | 23:20 | | |

Eiserfeld (Sieg)                   Eiserfeld Bahnhof | | 18:04 18:22 | | 19:04 19:09 19:22 | 20:04 20:22 | 21:04 21:22 21:27 | 22:22 22:54 23:22 23:54 0:54 1:54

Siegen Siegen ZOB an 17:59 17:50 18:16 18:29 18:59 18:50 19:16 19:21 19:29 19:50 20:16 20:29 20:49 21:16 21:29 21:34 21:50 22:29 23:00 23:29 0:00 1:00 2:00

↓ ↓ ↓ ↓

Verkehrstag Mo-Fr | tgl Mo-Fr Sa+So

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle RB 93 |  RB 93 RB 93 RB 93

Siegen ab 18:00 | 19:00 20:22             21:22

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB 18:03 18:27 19:03 20:25             21:25

Siegen-Geisweid 18:06 19:06 20:28             21:28

Kreuztal                           18:11 19:11 20:33             21:32

nach
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

RE 9, RB 90 und RB 93
Au (Sieg) – Betzdorf (Sieg) – Siegen – Kreuztal  
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.



RE 9, RB 90, RB 93 
Kreuztal – Siegen – Betzdorf (Sieg) – Au (Sieg)
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa tgl

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 SEV RB 93

von
Erndte-
brück

Erndte-
brück

Hilchenbach
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

Kreuztal ab 5:43                6:37      7:00      7:46           8:46 9:46

Siegen-Geisweid 5:48                6:42      7:04      7:51           8:51 9:51

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB, 
Bussteig 5 5:51 6:24           6:45      7:08 7:29 7:56 8:25 8:29 8:56 9:29 9:56

Siegen an 5:55 |           6:49      7:12 | 7:59 | | 8:59 | 9:59

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
Verkehrstag Mo-Sa

22. – 24.6.
26.6 – 1.7. 

5. – 7.7.
tgl Mo-Fr | Sa Mo-Fr tgl tgl | tgl tgl  | | tgl tgl  | tgl tgl  

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle RE 9 RE 9 RE 9 | RB 90 RB 90 RE 9 RB 90 | RE 9 RB 90 | | RE 9 RB 90 | RE 9 RB 90

Siegen Siegen ZOB, Bussteig E ab 4:54 5:11 6:10 6:17 6:35 6:32 6:36 7:10      7:32 7:40 8:10 8:32 8:36 8:40 9:10 9:32 9:40 10:10 10:32

Eiserfeld (Sieg) Eiserfeld Bahnhof 4:59 | | | 6:46 6:37 6:40 |      7:37 7:51 | 8:37 8:47 8:51 | 9:37 9:51 | 10:37

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte | | | | 6:54 6:39 6:42 |      7:39 7:59 | 8:39 8:55 8:59 | 9:39 9:59 | 10:39

Niederschelden Niederschelden Bahnhof an 5:01 5:29 | 6:23 6:57 6:40 6:44 |      7:40 8:02 | 8:40 8:58 9:02 | 9:40 10:02 | 10:40

↓ ↓ ↓ ↘ ↓ ↓
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa tgl Mo-Sa

Linie RE 9 RB 93 RB 90 RB 93 RB 93 RB 93

Niederschelden ab 5:02 5:34 | 6:24 7:03 6:40 6:44 |      7:40 8:08 | 8:40 9:08 | 9:40 10:08 | 10:40

Mudersbach | | | | 7:05 6:43 6:46 |      7:43 8:10 | 8:43 9:10 | 9:43 10:10 | 10:43

Brachbach 5:05 5:37 6:18 6:27 7:07 6:45 6:48 7:18      7:45 8:12 8:18 8:45 9:12 9:18 9:45 10:12 10:18 10:45

Freusburg-Siedlung | | | | 7:11 6:48 6:51 |      7:48 8:16 | 8:48 9:16 | 9:48 10:16 | 10:48

Kirchen 5:11 5:42 6:24 6:32 7:14 6:51 6:54 7:24      7:51 8:19 8:24 8:51 9:19 9:24 9:51 10:19 10:24 10:51

Betzdorf (Sieg) an 5:15 5:45 6:27 6:36 7:17 6:54 6:57 7:27      7:54 8:23 8:27 8:54 9:23 9:27 9:54 10:23 10:27 10:54

Betzdorf (Sieg) ab 5:15 5:46 6:28 6:37 6:55 6:58 7:28 7:19 7:55 8:28 8:55 9:28 9:55 10:28 10:55

Scheuerfeld (Sieg) 5:19 5:49 | 6:41 6:59 7:01 | 7:23 7:59 | 8:59 | 9:59 | 10:59

Niederhövels 5:23 5:54 | 6:45 7:03 7:06 | 7:28 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03

Wissen (Sieg) 5:28 5:58 6:37 6:49 7:07 7:10 7:37 7:32 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07

Etzbach 5:31 6:01 | 6:53 7:11 7:13 | 7:35 8:11 | 9:11 | 10:11 | 11:11

Au (Sieg) an 5:36 6:03 6:42 6:57 7:15 7:17 7:42 7:39 8:15 8:42 9:15 9:42 10:15 10:42 11:15

nach
Mo-Fr:  

Aachen 
Sa: Köln

Köln
Mo-Fr: 

Aachen 
Sa+So: Köln

Köln Westerburg Limburg
Mo-Sa:  

Aachen 
So: Köln

Alten- 
kirchen

Mo-Sa: 
Westerburg  

So:Alten- 
kirchen

Aachen Westerburg Aachen Westerburg Aachen Westerburg



RE 9, RB 90, RB 93 
Kreuztal – Siegen – Betzdorf (Sieg) – Au (Sieg)
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.

Verkehrstag 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa 26.06.2016 Mo-Sa tgl 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa tgl 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa

Linie RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

von
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

Kreuztal ab                   10:46                        11:46                   12:46          13:46                   14:46

Siegen-Geisweid                   10:51                        11:51                   12:51          13:51                   14:51

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB, 
Bussteig 5 10:25 10:29 10:56      11:25 11:29 11:56 12:25 12:29 12:56 13:29 13:56 14:25 14:29 14:56

Siegen an | | 10:59      | | 11:59 | | 12:59 | 13:59 | | 14:59

↓ ↓ ↓ ↓ ↓
Verkehrstag | | tgl tgl | | tgl tgl  | | tgl tgl  | tgl tgl  | | tgl

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle | | RE 9 RB 90 | | RE 9 RB 90 | | RE 9 RB 90 | RE 9 RB 90 | | RE 9

Siegen Siegen ZOB, Bussteig E ab 10:36 10:40 11:10 11:32      11:36 11:40 12:10 12:32      12:36 12:40 13:10 13:32 13:40 14:10 14:32 14:36 14:40 15:10

Eiserfeld (Sieg) Eiserfeld Bahnhof 10:47 10:51 | 11:37      11:47 11:51 | 12:37      12:47 12:51 | 13:37 13:51 | 14:37 14:47 14:51 |

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte 10:55 10:59 | 11:39      11:55 11:59 | 12:39      12:55 12:59 | 13:39 13:59 | 14:39 14:55 14:59 |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof an 10:58 11:02 | 11:40      11:58 12:02 | 12:40      12:58 13:02 | 13:40 14:02 | 14:40 14:58 15:02 |

↘ ↓ ↘ ↓ ↘ ↓ ↓ ↘ ↓
Verkehrstag tgl Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Sa tgl

Linie RB 93 RB 90 RB 93 RB 90 RB 93 RB 93 RB 93

Niederschelden ab 11:08 | 11:40      12:08 | 12:40      13:08 | 13:40 14:08 | 14:40 15:08 |

Mudersbach 11:10 | 11:43      12:10 | 12:43      13:10 | 13:43 14:10 | 14:43 15:10 |

Brachbach 11:12 11:18 11:45      12:12 12:18 12:45      13:12 13:18 13:45 14:12 14:18 14:45 15:12 15:18

Freusburg-Siedlung 11:16 | 11:48      12:16 | 12:48      13:16 | 13:48 14:16 | 14:48 15:16 |

Kirchen 11:19 11:24 11:51      12:19 12:24 12:51      13:19 13:24 13:51 14:19 14:24 14:51 15:19 15:24

Betzdorf (Sieg) an 11:23 11:27 11:54      12:23 12:27 12:54      13:23 13:27 13:54 14:23 14:27 14:54 15:23 15:27

Betzdorf (Sieg) ab 11:28 11:55 12:19 12:28 12:55 13:19 13:28 13:55 14:28 14:55 15:28

Scheuerfeld (Sieg) | 11:59 12:23 | 12:59 13:23 | 13:59 | 14:59 |

Niederhövels | 12:03 12:28 | 13:03 13:28 | 14:03 | 15:03 |

Wissen (Sieg) 11:37 12:07 12:32 12:37 13:07 13:32 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37

Etzbach | 12:11 12:35 | 13:11 13:35 | 14:11 | 15:11 |

Au (Sieg) an 11:42 12:15 12:39 12:42 13:15 13:39 13:42 14:15 14:42 15:15 15:42

nach Aachen
Wester-

burg
Alten- 

kirchen
Aachen

Wester-
burg

Alten- 
kirchen

Aachen
Wester-

burg
Aachen

Wester-
burg

Aachen



RE 9, RB 90, RB 93 
Kreuztal – Siegen – Betzdorf (Sieg) – Au (Sieg)
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Zwischen Kreuztal und Siegen nur Fahrplanausschnitt. Es verkehren parallel die Linien RE 16 und RB 91. 
Am Sonntag, 03.07.2016, können die SEV-Busse wegen der Veranstaltung „Siegtal Pur” nicht verkehren. 
Bitte benutzen Sie zwischen Niederschelden und Siegen die Züge der Linien RE 9 und RB 90.

Verkehrstag Mo-Sa tgl Mo-Fr 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa tgl 26.06.2016 Mo-Sa Mo-Sa tgl

Linie RB 93 RB 90 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

von
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg
Bad  

Berleburg

Kreuztal ab                   15:46 16:16                                    16:46          17:46                   18:46 19:46

Siegen-Geisweid                   15:51 16:21                                    16:51          17:51                   18:51 19:51

Siegen-Weidenau Siegen-Weidenau ZOB, 
Bussteig 5          15:29 15:56 16:25         16:25 16:29          16:56 17:29 17:56 18:25 18:29 18:56 19:56

Siegen an          | 15:59 16:30         | |          16:59 | 17:59 | | 18:59 19:59

↓ ↓ ↓ ↓ ↓
Verkehrstag tgl | tgl | Sa+So | | tgl tgl | tgl tgl | | tgl tgl tgl

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle RB 90 | RE 9 | RB 90 | | RE 9 RB 90 | RE 9 RB 90 | | RE 9 RB 90 RE 9

Siegen Siegen ZOB, Bussteig E ab 15:32          15:40 16:10 16:32 16:32 16:36 16:40          17:10 17:32 17:40 18:10 18:32 18:36 18:40 19:10 19:32 20:10

Eiserfeld (Sieg) Eiserfeld Bahnhof 15:37          15:51 | 16:37 16:37 16:47 16:51          | 17:37 17:51 | 18:37 18:47 18:51 | 19:37 |

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte 15:39          15:59 | 16:39 16:39 16:55 16:59          | 17:39 17:59 | 18:39 18:55 18:59 | 19:39 |

Niederschelden Niederschelden Bahnhof an 15:40          16:02 | 16:40 16:40 16:58 17:02          | 17:40 18:02 | 18:40 18:58 19:02 | 19:40 |

↓ ↘ ↓ ↓ ↘ ↓
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Sa tgl Mo-Fr Mo-Sa tgl

Linie RB 90 RB 93 RB 93 RB 90 RB 93 RB 93

Niederschelden ab 15:40          16:08 | 16:40 16:40 17:08          | 17:40 18:08 | 18:40 18:40 | 19:40 |

Mudersbach 15:43          16:10 | 16:43 16:43 17:10          | 17:43 18:10 | 18:43 18:43 | 19:43 |

Brachbach 15:45          16:12 16:18 16:45 16:45 17:12          17:18 17:45 18:12 18:18 18:45 18:45 19:18 19:45 20:18

Freusburg-Siedlung 15:48          16:16 | 16:48 16:48 17:16          | 17:48 18:16 | 18:48 18:48 | 19:48 |

Kirchen 15:51          16:19 16:24 16:51 16:51 17:19          17:24 17:51 18:19 18:24 18:51 18:51 19:24 19:51 20:24

Betzdorf (Sieg) an 15:54          16:23 16:27 16:54 16:54 17:23          17:27 17:54 18:23 18:27 18:54 18:54 19:27 19:54 20:27

Betzdorf (Sieg) ab 15:55 16:19 16:28 16:55 16:55 17:19 17:28 17:55 18:28 18:55 19:28 19:55 20:28

Scheuerfeld (Sieg) 15:59 16:23 | 16:59 16:59 17:23 | 17:59 | 18:59 | 19:59 |

Niederhövels 16:03 16:28 | 17:03 17:03 17:28 | 18:03 | 19:03 | 20:03 |

Wissen (Sieg) 16:07 16:32 16:37 17:07 17:07 17:32 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37

Etzbach 16:11 16:35 | 17:11 17:11 17:35 | 18:11 | 19:11 | 20:11 |

Au (Sieg) an 16:15 16:39 16:42 17:15 17:15 17:39 17:42 18:15 18:42 19:15 19:42 20:15 20:42

nach Westerburg Westerburg Aachen Westerburg Westerburg Westerburg Aachen Westerburg Aachen Westerburg Köln Westerburg Köln



RE 9, RB 90, RB 93 
Kreuztal – Siegen – Betzdorf (Sieg) – Au (Sieg)
Fahrplan 21.06. – 06.07.2016

Verkehrstag tgl  
21. – 24.6.
27.6 – 1.7. 

4. – 6.7.

25. / 26.6.
und  

2. / 3.7.
tgl  tgl Mo-Sa Fr,Sa+Sa,So

Umstieg / Einstieg Ersatzhaltestelle RB 90 RE 9 RB 90 RE 9 RB 90 RB 90

Siegen Siegen ZOB, Bussteig E ab 20:32 20:51 21:10 21:32 22:10 23:08 0:05

Eiserfeld (Sieg) Eiserfeld Bahnhof 20:37 | | 21:37 | 23:13 0:09

Niederschelden Nord Niederschelden Ortsmitte 20:39 | | 21:39 | 23:15 0:11

Niederschelden Niederschelden Bahnhof an 20:40 21:09 | 21:40 | 23:16 0:13

Verkehrstag | Mo-Fr | | | | |

Linie | RE 9 | | | | |

Niederschelden ab 20:40 21:14 | 21:40 | 23:16 0:13

Mudersbach 20:43 | | 21:43 | 23:19 0:15

Brachbach 20:45 21:18 21:18 21:45 22:18 23:21 0:17

Freusburg-Siedlung 20:48 | | 21:49 | 23:25 0:20

Kirchen 20:51 21:24 21:24 21:52 22:24 23:28 0:23

Betzdorf (Sieg) an 20:54 21:27 21:27 21:55 22:27 23:31 0:26

Betzdorf (Sieg) ab 20:55 21:28 21:28 21:55 22:28 23:31 0:27

Scheuerfeld (Sieg) 20:59 | | 21:59 | 23:35 0:30

Niederhövels 21:03 | | 22:03 | 23:39 0:34

Wissen (Sieg) 21:07 21:37 21:37 22:07 22:37 23:43 0:38

Etzbach 21:11 | | 22:11 | 23:47 0:42

Au (Sieg) an 21:15 21:42 21:42 22:15 22:42 23:51 0:45

nach Westerburg Köln Köln
Alten-

kirchen
Altenkirchen

Aktuelle Fahrplaninfos und Wegeleitungen  
zu den Ersatzhaltestellen finden Sie unter  
www.dreilaenderbahn.de



=  Service und Betrieb 

  HLB Hessenbahn GmbH 

Standort Siegen 

Am Bahnhof 4–12 

 57072 Siegen

 Tel. 0800 39 73 973 (kostenfrei) 

 siegen@hlb-online.de

 www.hlb-online.de

=    Herausgeber 

  HLB Hessenbahn GmbH

 Am Bahnhof 4–12 

 57072 Siegen

=    Infostellen Tickets und Tarife 

  ZWSINFOLINE 

Persönliche Auskunft: 01806 50 40 30* 

Sprechender Fahrplan: 08003 50 40 30* 

info@zwsinfoline.de · www.nwl-info.de/siegen

 * Die persönliche Auskunft kostet 0,20 € / Anruf 
aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 € / Anruf.  
Der sprechende Fahrplan ist kostenlos.

 Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH

 Tel. 069 24 24 80 24 · www.rmv.de

 Zweckverband Schienenpersonennahverkehr   

 Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord) 

 www.spnv-nord.de · Informationen zum 

 Rheinland-Pfalz-Takt: www.der-takt.de

 Verkehrsverbund Rhein-Mosel GmbH (VRM)

 Tel. 0800 59 86 986 (kostenfrei) · www.vrminfo.de

 Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS)

 Schlaue Nummer für Bus und Bahn – 

 persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft

 Tel. 0180 65 04 030*

 Kostenlose – automatisierte – Fahrplanauskunft NRW

 Tel. 0800 35 04 030 · www.vrsinfo.de 

 *Festnetz 0,20 € / Anruf, Mobilfunk max. 0,60 € / Anruf

 

Änderungen vorbehalten, alle Angaben  

ohne Gewähr, Stand: 1. Juni 2016

Partner der 3LänderBahn:


